ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-GDĐT

V/v tổ chức Hội nghị tổng kết năm

học 2020-2021 và triển khai nhiệm vụ

năm học 2021-2022

Tuần Giáo, ngày 01 tháng 9 năm 2021

 Kính gửi:

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Các Phòng: GD&ĐT; Nội vụ;

- UBND các xã, thị trấn.

Sau khi xem xét đề nghị của Phòng GD&ĐT tại Tờ trình số 685/TTr-

PGDĐT ngày 01/9/2021 về việc tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2020-2021

và triển khai nhiệm vụ năm học 2021-2022, UBND huyện có ý kiến như sau:

I. Hội nghị tổng kết năm học 2020-2021 và thảo luận nhiệm vụ trọng

tâm năm học 2021-2022 (phiên nội bộ)

Đồng ý cho Phòng GD&ĐT tổ chức theo hình thức trực trực tuyến.

Đề nghị Phòng GD&ĐT tổ chức Hội nghị đảm bảo thiết thực, hiệu quả,

thực hiện nghiêm túc phòng, chống Covid-19 theo các văn bản chỉ đạo của các

cấp, đặc biệt thực hiện nghiêm túc thông điệp 5K của Bộ Y tế.

II. Hội nghị tổng kết năm học 2020-2021 và triển khai nhiệm vụ năm

học 2021-2022 (phiên chính thức)

1. Thời gian, hình thức

- Thời gian: ½ ngày, Khai mạc 07h30’ ngày 08/9/2021.

- Hình thức: Trực tuyến tại UBND huyện và 19 xã, thị trấn.

2. Địa điểm tổ chức: Tại 20 điểm cầu.

3. Thành phần tham dự:

3.1. Điểm cầu chính tại Hội trường tầng 3 HĐND&UBND huyện:

- Đại biểu: Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện, Lãnh đạo

UBND huyện, Ban Tuyên Giáo Huyện ủy.

- Đại biểu Lãnh đạo: Sở GD&ĐT; Hội khuyến học tỉnh Điện Biên.

- Đại diện Lãnh đạo phòng: Kế hoạch - Tài Chính, Nội vụ, LĐTBXH

huyện.

- Ban Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT.

- Đại diện các trường THPT trên địa bàn huyện; Giám đốc Trung tâm

GDNN-GDTX huyện.

- Đại diện cá nhân, tập thể được khen cao năm học 2020-2021: trường

2

MN Thị trấn; TH Số 1 Thị trấn; THCS Quài Cang; TH Quài Cang.

- Đại diện các tổ chức: Hội Khuyến học huyện, Chương trình Phát triển

vùng Tuần Giáo, tổ chức trẻ em Rồng Xanh tại Tuần Giáo.

- Đại diện Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện (dự và

đưa tin).

3.2. Điểm cầu tại 19 xã, thị trấn: (mỗi xã tổ chức 01 điểm cầu)

- Xã Quài Cang: tổ chức Hội nghị tại phòng họp trực tuyến trường THCS

Quài Cang;

 - Xã Quài Tở: tổ chức Hội nghị tại phòng họp trực tuyến trường TH Quài

Tở;

- Thị trấn Tuần Giáo: tổ chức Hội nghị tại phòng họp trực tuyến trường

THCS Thị trấn;

- Các xã còn lại: tổ chức Hội nghị tại phòng họp trực tuyến của UBND xã.

- Đại biểu tham dự không quán 30 người, gồm:

+ Thường trực Đảng ủy; Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND các xã,

thị trấn.

+ Ban giám hiệu các trường MN, TH, TH&THCS, THCS trên địa bàn.

+ Chủ tịch CĐCS các trường MN, TH, TH&THCS, THCS trên địa bàn.

4. Nội dung Hội nghị

- Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021; triển khai

nhiệm vụ trọng tâm năm học 2021-2022;

- Biểu dương, khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc năm

học 2020-2021.

5. Chương trình Hội nghị (có chương trình đính kèm)

6. Tổ chức thực hiện

6.1. Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Chuẩn bị các điều kiện về CSVC, trang thiết bị cho Hội nghị tổng kết

năm học trực tuyến tại điểm cầu chính.

- Hỗ trợ cho các điểm cầu trong quá trình Hội nghị, đảm bảo thông suốt

và hiệu quả.

- Chuẩn bị các bài phát biểu khai mạc, tổng kết hội nghị; phát biểu chỉ đạo

của lãnh đạo huyện.

- Phối hợp với Phòng GD&ĐT thực hiện công tác phục vụ Hội nghị, tổng

hợp danh sách đại biểu dự, tham mưu UBND huyện giấy mời, triệu tập đại biểu,

chuẩn bị tài liệu Hội nghị.

- Thực hiện công tác tổ chức tại Hội nghị.

3

6.2. Phòng GD&ĐT

- Chủ trì phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan tham mưu UBND

huyện xây dựng Báo cáo tổng kết năm học 2020-2021 và triển khai nhiệm vụ

năm học 2021-2022.

- Chủ trì Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện tham mưu giấy

mời, tổng hợp các tham luận tại Hội nghị, công tác phục vụ tại Hội nghị, danh

sách đại biểu dự. Phối hợp chuẩn bị các bài phát biểu khai mạc, tổng kết hội

nghị; phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo huyện.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ chuẩn bị chu đáo các điều kiện để tổ chức

trao thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc năm học 2020-2021.

6.3. Phòng Nội vụ huyện

Chủ trì phối hợp với Phòng GD&ĐT chuẩn bị chu đáo các điều kiện và tổ

chức trao thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong năm học

2020-2021.

6.4. UBND các xã, thị trấn

- Chuẩn bị các điều kiện về CSVC, trang thiết bị đảm bảo phục vụ cho

Hội nghị và Chủ trì hội nghị tổng kết năm học trực tuyến tại điểm cầu xã, thị

trấn.

- Chuẩn bị các ý kiến phát biểu tại Hội nghị (Lãnh đạo UBND xã phát

biểu tham luận).

III. Kinh phí chi cho tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2020-2021 và

triển khai nhiệm vụ năm học 2021-2022 được trích từ nguồn dự toán ngân sách

năm 2021 đã giao cho Phòng GD&ĐT và các đơn vị liên quan.

Nhận được văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm triển khai thực hiện đảm bảo nội dung,

yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Sở GD&ĐT Điện Biên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

B/c

4

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị tổng kết năm học 2020- 2021

và triển khai nhiệm vụ năm học 2021 - 2022
(Kèm theo văn bản số           /UBND-GDĐT ngày /8/2021 của UBND huyện Tuần Giáo)

- Thời gian: 1/2 ngày khai mạc 07h30’ ngày 08/9/2021 (Thứ tư)

- Hình thức: Trực tuyến

- Địa điểm: Tại 20 điểm cầu

TT Nội dung Người thực hiện

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Lãnh đạo Văn phòng

HĐND&UBND huyện

2 Khai mạc hội nghị Lãnh đạo UBND huyện

3

Báo cáo tóm tắt tổng kết năm học 2020 -

2021 và nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp

năm học 2021-2022

Lãnh đạo Phòng GD&ĐT

4
Phát biểu tham luận của các xã, thị trấn và

các cơ sở giáo dục
Đại biểu tham dự hội nghị

5 Phát biểu chỉ đạo Hội nghị
- Lãnh đạo Sở GD&ĐT.

- Lãnh đạo Huyện ủy

6
Phát biểu của đại diện Lãnh đạo Phòng

GD&ĐT.
Trưởng Phòng GD&ĐT

7
Công tác thi đua khen thưởng năm học

2020-2021
Phòng Nội vụ

8 Bế mạc Hội nghị Lãnh đạo UBND huyện

Tùy theo tình hình cụ thể, Ban tổ chức điều chỉnh chương trình cho phù hợp.

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-01T13:40:39+0700

		2021-09-01T13:56:11+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-01T13:56:26+0700